Башкoртостан

Республика6ы

СИБАЙ КАЛАhЫ

Кала округы  СОВЕТЫ

453830  Сибай, Ленин урамы,  9/1

Телефон, факс (34775) 5-28-57,5-28-67
	[image: image1.jpg]

	СОВЕТ

городского округа

ГОРОД СИБАЙ

Республики Башкортостан

453830  г.Сибай, ул. Ленина,  9/1

Телефон, факс (34775) 5-28-57, 5-28-67

РЕШЕНИЕ
О внесении изменений в решение Совета городского округа город Сибай Республики Башкортостан от 22.11.2016 №35 «О Положении о городской премии имени Рамазана Уметбаева в области литературы, публицистики, культуры, искусства»
В целях повышения престижа городской премии имени Рамазана Уметбаева в области литературы, публицистики, культуры и искусства, Совет городского округа город Сибай Республики Башкортостан

РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета городского округа город Сибай Республики Башкортостан от 22.11.2016 №35 «О Положении о городской премии имени Рамазана Уметбаева в области литературы, публицистики, культуры, искусства» следующие изменения:

а)  пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Премия вручается один раз в три года. Следующим годом вручения городской премии имени Рамазана Уметбаева в области литературы, публицистики, культуры, искусства, с учетом внесенного изменения, считать 2020 год. Дату и место вручения очередной премии определяет комиссия на своем первом заседании.».

б) пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. Размер премии им. Р.Уметбаева равен 50 000,00 (пятьдесят тысяч)  рублей.».

г) пункт 9 изложить в следующей редакции:

«9. Лицам, удостоенным премии им. Р.Уметбаева, присваивается звание «Лауреат премии имени Рамазана Уметбаева», вручается Диплом лауреата и нагрудной знак.».

2. Администрации городского округа город Сибай Республики Башкортостан  обеспечить  исполнение  настоящего решения.

3. Настоящее решение обнародовать на информационном стенде Администрации городского округа город Сибай Республики Башкортостан и разместить на официальном сайте Совета городского округа город Сибай Республики Башкортостан.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную Комиссию по социально – гуманитарным вопросам и связям с общественностью Совета  городского округа город Сибай Республики Башкортостан.

Председатель Совета

 Я.У. Биккинов

г. Сибай

«_01_» _03_ 2018 года

№ _215_